
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

Část II veřejné zakázky 

 1 

DODATEK Č. 2  

Smlouva o dílo č. 158/01/16 

č. smlouvy zhotovitele 2014 088.2 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/494: VRBĚTICE - SLAVIČÍN” 

a 

příkazní smlouva 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání územního rozhodnutí a 

stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/494: VRBĚTICE - SLAVIČÍN” 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx, náměstkyně pro inv. výstavbu 

Kontaktní osoba:    xxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   PK OSSENDORF s. r. o. 

Adresa:     Tomešova 503/1, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 33954 

IČ:      25564901 

DIČ:      CZ25564901 

Zastoupen:  Ing. Jan Ossendorf, jednatel a ředitel společnosti 

 xxxxxxxxxx, jednatel a ředitel společnosti 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxx jednatel a technický 

      ředitel společnosti  

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:info@pk-ossendorf.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

Část II veřejné zakázky 

 2 

uzavírají dodatek č. 2 smlouvy č. 158/01/16 ze dne 8. 8. 2016 z těchto důvodů: 

Při realizaci díla bylo zjištěno, že pro dokončení díla je nezbytné provést práce dle níže uvedené 

specifikace, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 5 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť se jedná o dodatečné služby od dodavatele 

původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména 

v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícími službami pořízenými 

zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a  

c) hodnota dodatečných služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku (v případě více 

změn je rozhodný součet hodnoty všech změn). 

 

Při zpracovávání projektové dokumentace a podrobném průzkumu lokality vyplynulo: 

- v rámci prohlídky propustků bylo zjištěno, že u 5 kusů nelze provést předpokládaný rozsah 

stavebních úprav, ale je nutné je kompletně vyměnit, 

- do projektové dokumentace je nutné zapracovat geotechnická opatření vyplývající z provedeného 

inženýrsko-geologického průzkumu v návaznosti na rozšíření násypů pro rozšíření vozovky dle 

návrhové kategorie vč. umístění bezpečnostního zařízení, 

- u mostu 494-006 je nutné pro návrh bezpečnostního zařízení na mostě navrhnout prodloužení 

křídel mostu samostatnými opěrnými zídkami, 

- v návaznosti na úpravu autobusových zastávek u SOŠ Slavičín je nutné upravit vedení veřejného 

osvětlení v tomto úseku, 

- v návaznosti na provedení monitoringu a zjištěný špatný stav kanalizace u SOŠ Slavičín je nutná 

její rekonstrukce v celkové délce XY m. 

- na základě žádosti vlastníka pozemku a rodinného domu č. 65 v k.ú. Vrbětice a v návaznosti na 

výsledky následně zpracované hlukové studie je nutné vybudování protihlukové stěny a opěrné zdi 

u RD č. 65, 

- v návaznosti na požadavek vznesený ze strany stavebního úřadu je nutné zajistit samostatné 

stavební povolení jak pro most ev. č. 494-004, tak pro stavbu silnice, 

- vzhledem k charakteru navazující stavby a potřeby jednotného řešení rekonstrukce kanalizace 

v průjezdním úseku obce Vlachovice-Vrbětice dochází ke zkrácení řešeného úseku v délce 260 m 

(od původního začátku stavby v křižovatce s místní komunikací po dopravní značku 

„Začátek/konec obce“). 

 

V návaznosti na výše uvedené změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy o dílo a tím i 

změně ceny a změně termínů dílčího plnění závazků ze smlouvy o dílo a příkazní smlouvy.  

Původní cena SOD ve výši 1.495.000,- Kč bez DPH se dodatkem č. 2 navyšuje o hodnotu víceprací 

v části pro zpracování DSP ve výši 381.000,- Kč bez DPH na hodnotu 1.876.000,- Kč bez DPH.  

Původní cena z příkazní smlouvy ve výši 145.000,- Kč bez DPH se dodatkem č. 2 navyšuje o 

hodnotu víceprací v části pro zajištění vydání samostatného SP pro most ev. č. 494-004 ve výši 

61.000,- Kč bez DPH na hodnotu 206.000,- Kč bez DPH.  
 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

Část II veřejné zakázky 

 3 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 
 

1. Článek III. 1. Smlouva o dílo, bod 1. 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

Propustky v km 2,270 a 2,799 uzl. staničení uzl. úseku č. 3 „Vrbětice“ a v km 0,551, 2,173 a 

2,775 uzl. staničení uzl. úseku č. 4 „Vlárské strojírny“ budou kompletně vyměněny. 

Budou zapracovány geotechnická opatření vyplývající z provedeného inženýrsko-

geologického průzkumu v návaznosti na rozšíření násypů pro rozšíření vozovky dle návrhové 

kategorie vč. umístění bezpečnostního zařízení. 

U mostu ev. č. 494-006 bude provedeno prodloužení křídel mostu v návaznosti na osazení 

bezpečnostních zařízení. 

V návaznosti na úpravu autobusových zastávek u SOŠ Slavičín bude provedena úprava 

veřejného osvětlení v předmětném úseku. 

Na základě požadavku vlastníka rodinného domu a výsledků akustické studie bude u RD č. p. 

65 v obci Vrbětice nově navržena opěrná zeď a protihluková stěna. 

V návaznosti na provedení monitoringu a zjištěný špatný stav kanalizace v úseku km 0,980-

1,200 uzl. staničení uzl. úseku č. 4 „Vlárské strojírny“ bude provedena její rekonstrukce v délce 

220 m. 

 

 

2. Článek III. 1. Smlouva o dílo, bod 2. se vypouští a nahrazuje textem: 

2. Závazek zhotovitele vyplývající ze SoD bude plněn v dílčích částech a je splněn 

objednatelovým převzetím řádně zhotovených dílčích částí závazku bez vad a nedodělků 

(projektových dokumentací). 

Rozsah dílčích částí závazku ze SoD je dohodnut takto: 

a) zpracování a předání 1 paré DÚR (most ev. č. 494-004), 

b) předání 3 paré DÚR (most ev. č. 494-004) dopracovaných v návaznosti na připomínky 

účastníků územního řízení, z toho 1 paré PD bude potvrzeno stavebním úřadem, 

dokladové části a propočtu nákladů, 

c) předání 1 paré DSP (most ev. č. 494-004), 

d) předání 1 paré DSP (most ev. č. 494-004) potvrzené stavebním úřadem, 4 paré PD 

(DSP/PDPS/RDS) dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního 

řízení včetně dokladové části, 1 paré kontrolního rozpočtu, 

e) předání 1 paré DSP (silnice II/494), 

f) předání 1 paré DSP (silnice II/494) potvrzené stavebním úřadem, 4 paré PD (DSP/PDPS) 

dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení včetně 

dokladové části, 1 paré kontrolního rozpočtu. 

O převzetí jednotlivých dílčích částí díla bude pořízen písemný předávací protokol, který 

písemně potvrdí zhotovitel i objednatel. 

 

 

3. Článek III. 2. Příkazní smlouva, bod 2. se vypouští a nahrazuje textem: 

2. Závazek z příkazní smlouvy bude plněn v dílčích částech a je splněn příkazcovým převzetím 

níže popsaných dílčích částí závazku. 

Rozsah dílčích částí závazku z příkazní smlouvy je dohodnut takto: 

a) předání územního rozhodnutí s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

Část II veřejné zakázky 

 4 

vyhotovení (pro most ev. č. 494-004), 

b) předání veškerých stavebních povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 

originálním vyhotovení (pro most ev. č. 494-004), 

c) předání veškerých stavebních povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 

originálním vyhotovení (pro silnici II/494). 

 

 

4. Článek IV. Čas a místo plnění závazků, odst. 1, písm. c) a odst. 2, písm. b) se vypouští a 

nahrazuje textem a dále se k textu v odst. 1 zapisují písm. d), e), f), v odst. 2 se zapisuje písm. 

c): 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

c) předání 1 paré DSP (most ev. č. 494-004)     15. 12. 2017 

d) předání 1 paré DSP (most ev. č. 494-004) potvrzené stavebním úřadem 

a předání 4 paré DSP/PDPS/RDS vč. dokladové části 

a 1 paré kontrolního rozpočtu      30. 04. 2018 

e) předání 1 paré DSP (silnice II/494)      30. 10. 2018 

f) předání 1 paré DSP (silnice II/494) potvrzené stavebním úřadem 

a předání 4 paré DSP/PDPS vč. dokladové části 

a 1 paré kontrolního rozpočtu      30. 05. 2019 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy: 

b) předání všech pravomocných stavebních povolení (most ev. č. 494-004): 30. 04. 2018 

c) předání všech pravomocných stavebních povolení (silnice II/494):  30. 05. 2019 

 

 

5. Článek V. Cena, odst. 1, písm. b), d) se vypouští a nahrazuje níže uvedeným textem a dále se 

k textu zapisují písm. e) a f): 

 

b) Cena DSP/PDPS/RDS (most ev. č. 494-004) bez DPH      477 000,00 Kč 

DPH 21 %           100 170,00 Kč 

Cena celkem DSP (most ev. č. 494-004) vč. DPH       577 170,00 Kč 

(slovy pětsetsedmdesátsedmtisícstosedmdesát korun českých) 

 

d) Cena SP (most ev. č. 494-004) bez DPH           61 000,00 Kč 

DPH 21 %           12 810,00 Kč 

Cena celkem SP (most ev. č. 494-004) vč. DP       73 810,00 Kč 

(slovy sedmdesáttřiosmsetdeset korun českých) 

 

e) Cena DSP/PDPS (silnice II/494) bez DPH    1 261 000,00 Kč 

DPH 21 %           264 810,00 Kč 

Cena celkem DSP (silnice II/494) vč. DPH     1 525 810,00 Kč 

(slovy jedenmilionpětsetdvacetpěttisícosmseddeset korun českých) 

 

f) Cena SP (silnice II/494) bez DPH        90 000,00 Kč 

DPH 21 %           18 900,00 Kč 

Cena celkem SP (silnice II/494) vč. DPH     108 900,00 Kč 

(slovy jednostoosmtisícdevětset korun českých) 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

Část II veřejné zakázky 

 5 

6. Článek VI. Zaplacení ceny, odst. 2, písm. b) se vypouští a nahrazuje níže uvedeným textem 

a dále sek textu zapisuje písm. c): 

b) za plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. d)) je 

zhotovitel oprávněn fakturovat po předání a převzetí 100 % z ceny díla (čl. V., bod 1, písm. 

b)) a za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 

2, písm. b)) je příkazník oprávněn fakturovat 100 % ceny za činnosti vyplývající z příkazní 

smlouvy (čl. V., bod 1, písm. d)) a skutečnou výši správních poplatků, 

c) za plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. f)) je 

zhotovitel oprávněn fakturovat po předání a převzetí 100 % z ceny díla (čl. V., bod 1, písm. 

e)) a za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 

2, písm. c)) je příkazník oprávněn fakturovat 100 % ceny za činnosti vyplývající z příkazní 

smlouvy (čl. V., bod 1, písm. f)) a skutečnou výši správních poplatků. 

7. Článek VII. Provádění závazků, odst. 7 se vypouští a nahrazuje textem: 

5. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- 1x DÚR (most ev. č. 494-004) v písemném vyhotovení, 

- 3x DÚR (most ev. č. 494-004) v písemném vyhotovení vč. kopie dokladové části, z toho 1 

paré bude oraženo příslušným stavebním úřadem, 1x v digitální formě na CD (ve formátech 

*.dgn a *.pdf), 

- územní rozhodnutí s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním vyhotovení 

(most ev. č. 494-004), 

- 1x DSP v písemném vyhotovení (most ev. č. 494-004), 

- 1x DSP v písemném vyhotovení potvrzené stavebním úřadem (most ev. č. 494-004), 

- 4x DSP/PDPS/RDS v písemném vyhotovení, 1x v digitální formě (ve formátech .dgn a .pdf) 

(most ev. č. 494-004), 

- 1x DSP v písemném vyhotovení (silnice II/494), 

- 1x DSP v písemném vyhotovení potvrzené stavebním úřadem (silnice II/494), 

- 4x DSP/PDPS v písemném vyhotovení, 1x v digitální formě (ve formátech .dgn a .pdf) 

(silnice II/494), 

- plán BOZP v každém jednotlivém paré DSP, 

- kopie dokladové části v každém jednotlivém paré, 

- stavební povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním vyhotovení 

(most ev. č. 494-004), 

- stavební povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním vyhotovení 

(silnice II/494), 

- oceněný podrobný soupis prací s výkazem výměr a výpočtem kubatur zpracovaný výhradně 

v ÚRS 1 x v písemném vyhotovení potvrzený zpracovatelem, 1x v digitální podobě 

samostatně ve formátu .xls (most ev. č. 494-004), 

- oceněný podrobný soupis prací s výkazem výměr a výpočtem kubatur zpracovaný výhradně 

v ÚRS 1 x v písemném vyhotovení potvrzený zpracovatelem, 1x v digitální podobě 

samostatně ve formátu .xls (silnice II/494). 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek je platný dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatel-

příkazce zajistí zveřejnění smluv v soulad se zákonem č. 340/2015 Sb. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

Část II veřejné zakázky 

 6 

3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této 

smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas udělují 

smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každou smluvní stranu. 

 

 

Ve Zlíně dne       V Brně dne   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

       za objednatele - příkazce:           za zhotovitele - příkazníka: 

 Ing. Bronislav Malý     Ing. Jan Ossendorf 

ředitel                   jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………… 

 za zhotovitele - příkazníka: 

 Ing. Vlastislav Novák       

 jednatel 


